

Referente Commessa: Locatelli Ing. Fabio Via Brughiera, 1A - 24018 Villa d'Almè (BG) Mobile: +39 3460882355 Mail to: fabio@ingegnerialocatelli.it	Efficientamento energetico Ambulatori Albano, Via Don G. Schiavi	Ingegnere Locatelli Fabio
	Costi sicurezza	

COMUNE DI ALBANO SANT'ALESSANDRO

PROVINCIA DI BERGAMO



COSTI PER LA SICUREZZA

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE LOCALI INTERNI AD USO AMBULATORIALE, CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, DELL'IMMOBILE EX GHIDELLI IN VIA DON G. SCHIAVI.
CUP: G74E25002110004

COMMITTENTE: COMUNE DI ALBANO SANT'ALESSANDRO
Piazza Caduti per la Patria, 2 - 24061 Albano Sant'Alessandro (BG)
Settore: Ufficio tecnico

Revisione 00

Ing. Fabio Locatelli

Data, 24/04/2026



Ing. Fabio Locatelli Ordine Ing. Bergamo n. A4152 CF/P. IVA LCTFBA87T17H910J / 03886590169	File: Costi sicurezza	N. Revisione	Data di emissione	Pag. 1
		Rev.00	24/04/2026	

Comune di Albano S. Alessandro
Provincia di Bergamo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE LOCALI INTERNI AD USO
AMBULATORIALE, CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO,
DELL'IMMOBILE EX GHIDELLI IN VIA DON G. SCHIAVI

COMMITTENTE: Comune di Albano S. Alessandro

Data, 24/04/2026

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1	Voce riservata!!! ONERI PER LA SICUREZZA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2	Box di cantiere; funzione: ufficio spogliatoio; larghezza min [cm] = 240 lunghezza min [cm] = 480. Incluso: impianto elettrico, impianto riscaldamento/raffrescamento, arredame ... PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in PVC. criteri di misurazione per i primi 30 giorni consecutivi o frazione. baracca di cantiere, primo mese					3,00		
LOM252.RT.02.00.00.0010.a	SOMMANO 1 cad					3,00	379,50	1'138,50
3	Estintore a polvere di materiale generico; geometria: portatile; diametro (Ø) [mm] = 40; classe di fuoco [classe] = 43A 183BC; peso [kg] = 9. Componenti: struttura, manometro remov ... di fuoco [classe] = 43A 183BC; capacità [kg] = 9 RM Manometro removibile di materiale generico; diametro (Ø) [mm] = 40 estintore					1,00		
LOM252.RM.94.10.00.Za000.0520.-	SOMMANO 1 cad					1,00	50,66	50,66
4	Bagno chimico di plastica generico; larghezza [m] = 1,1 profondità [m] = 1,1; capacità serbatoio acque nere [l] = 200 capacità serbatoio acqua [l] = 50. Incluso: WC alla turca, ... superfici interne ed esterne facilmente lavabili. criteri di misurazione per i primi 30 giorni consecutivi o frazione. wc chimico					3,00		
LOM252.RT.02.00.00.0030.a	SOMMANO 1 cad					3,00	189,75	569,25
5	Quadro elettrico ASC; impiego: cantiere esterno; larghezza [mm] = 225 altezza [mm] = 500; corrente nominale ammissibile [A] = 16 tensione d'impiego [V] = 250. Incluso: interruttore magnetotermico, interruttore differenziale SPECIFICHE TECNICHE: grado di protezione [-] = IP67, n° prese [-] = 4 quadro elettrico di cantiere					1,00		
LOM252.RM.73.00.00.Za001.0255.-	SOMMANO 1 cad					1,00	179,37	179,37
6	Operaio edili di livello 4°; preposto: muratore , carpentiere, operaio cantiere archeologico, operaio edile in fune (upsailor), sicurezza e assimilati Dichiarazione di conformità imp. Elettrico di cantiere					8,00		
LOM252.RU.00.00.00.0000.-	SOMMANO 1 h					8,00	43,34	346,72
7	OPERA STRUMENTALE: Recinzione, pannello di rete zavorrato di metallo generico; altezza [cm] ≥ 200. Incluso: giunti di sicurezza antieffrazione, elementi di controvento, basi zavorr ... i di misurazione per i primi 30 giorni consecutivi o frazione. LV LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio, manutenzione. recinzioni di cantiere per delimitazione aree di lavoro					50,00		
LOM252.LP.EEA.Pa29.A1035.R0000.0000.-	SOMMANO 1 m					50,00	11,62	581,00
8	Pannello di rete zavorrato; altezza [cm] ≥ 200. Incluso: giunti di sicurezza antieffrazione, elementi di controvento, basi zavorrate							
LOM252.RT.								
	A R I P O R T A R E							2'865,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'865,50
00.20.00.003 0.b	SPECIFICHE TECNICHE: telaio zincato, tamponatu ... aldata, posa su basi zavorrate. criteri di misurazione per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione. recinzioni mesi successivi					2,00		
	SOMMANO 1 m					2,00	0,45	0,90
9 LOM252.RT. 00.20.00.001 0.d	Rete di plastica polietilene ad alta densita' (HDPE/PEAD); geometria: colore arancio; altezza [m] = 2; peso [g/m²] = 240. Incluso: picchetti metallici infissi nel terreno, tappi di ... tica di protezione SPECIFICHE TECNICHE: interasse picchetti [m] = 1. criteri di misurazione calcolato a metro lineare. rete polietilene per delimitazione aree di lavoro					50,00		
	SOMMANO 1 m					50,00	3,09	154,50
10 LOM252.RT. 05.00.00.001 0.j	Segnaletica verticale di lega alluminio generico; geometria: verniciato; superficie [dm²] = 28,01 ÷ 36 SPECIFICHE TECNICHE: tipo monofacciale per segnaletica di vario tipo. criteri di misurazione per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione. 10 cartelli per segnaletica					10,00		
	SOMMANO 1 cad					10,00	1,29	12,90
11 LOM252.RT. 05.30.00.001 0.a	Cassetta primo soccorso; larghezza [cm] = 41 altezza [cm] = 31 spessore [cm] = 15; peso [kg] = 7,5. Incluso: supporto a parete, pacchetto di medicazione cassetta di sicurezza					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	157,87	157,87
12 LOM252.LP. EEA.Pa29.A 1040.R0000. 0000.-	OPERA STRUMENTALE: Ponte mobile su ruote, trabattello di metallo generico; altezza [m] ≤ 4. LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio. SPECIFICHE TECNICHE: per il primo giorno. OS1 ... za [m] ≤ 4 SPECIFICHE TECNICHE: criteri di misurazione per il primo giorno. LV LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio. trabattello per opere interne					15,00		
	SOMMANO 1 gg					15,00	66,28	994,20
13	Voce riservata!!! DPI							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
14 LOM252.RT. 05.20.20.002 0.a	Gilet di fibra sintetica poliestere; funzione: protezione individuale; impiego: presenza di veicoli in movimento; classe di visibilità [-] = 2 SPECIFICHE TECNICHE: alta visibilità, aumento della classe di visibilità se abbinati a pantaloni ad alta visibilità. gilet alta visibilità					5,00		
	SOMMANO 1 cad					5,00	19,49	97,45
15 LOM252.RT. 05.20.20.003 0.a	Giacca di fibra sintetica poliestere; funzione: protezione individuale; impiego: presenza di veicoli in movimento; classe di visibilità [-] = 3 SPECIFICHE TECNICHE: alta visibilità. giacche alta visibilità					5,00		
	SOMMANO 1 cad					5,00	83,55	417,75
16	Tuta di fibra sintetica generico; funzione: protezione individuale;							
	A R I P O R T A R E							4'701,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'701,07
LOM252.RT. 05.20.20.004 0.a	impiego: presenza di veicoli in movimento; classe di visibilità [-] = 3 SPECIFICHE TECNICHE: alta visibilità, repellente ai liquidi. tute alta visibilità					5,00		
	SOMMANO 1 cad					5,00	38,82	194,10
17 LOM252.RT. 05.20.00.002 0.a	Cuffie; funzione: protezione acustica; attenuazione sonora semplificata [dB] = 23 cuffie antirumore					5,00		
	SOMMANO 1 cad					5,00	5,91	29,55
18 LOM252.RT. 05.20.10.001 0.a	Occhiali di plastica vetro sintetico policarbonato; funzione: protezione contro proiezione di schizzi e schegge occhiali di protezione					5,00		
	SOMMANO 1 cad					5,00	12,39	61,95
19 LOM252.LP. EEA.Ma50.A 4005.Za001. 0000.-	OPERA STRUMENTALE: Piano Operativo di Sicurezza (art.97, d.lgs.81/08). LAVORO: Controllo. SPECIFICHE TECNICHE: verifica della impresa affidataria della conformità al POS delle pr ... E TECNICHE: verifica della impresa affidataria della conformità al POS delle procedure attuate dalle imprese esecutrici. POS					12,00		
	SOMMANO 1 h					12,00	46,70	560,40
20 LOM252.LP. EEA.Ma51.A 4010.Za001. 0000.-	OPERA STRUMENTALE: Riunione di coordinamento (art.97, d.lgs.81/08). LAVORO: Coordinamento. SPECIFICHE TECNICHE: attività di coordinamento della impresa affidataria relativa alle ... isure generali di tutela e agli obblighi dei datori di lavoro, dei dirigenti e dei preposti (art. 95-96 d.lgs. 81/2008). riunioni di coordinamento					20,00		
	SOMMANO 1 h					20,00	50,63	1'012,60
21 NC	Scorporo quota utile 10% scorporo quota 10% come indicato dal listino					-1,00		
	SI DETRAGGONO 1					-1,00	656,00	-656,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							5'903,67
	T O T A L E euro							5'903,67
	Data, 24/04/2026							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							